
Nº 147, quarta-feira, 2 de agosto de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 08/2017 Pregão Presencial nº 03/2017 - Processo Ad-
ministrativo nº 05/2017 Objeto: Contratação de serviços especiali-
zados de suporte à Infraestrutura de Tecnologia da Informação no
âmbito da sede e seccional oeste e sudeste do CRF/PA, considerando
o atual parque de equipamentos e ainda os que venham a ser ins-
talados conforme necessidades de ampliação física e do quadro fun-
cional do CRF/PA. Valor global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Funcional Programática: Serviços de Manutenção, Adaptação e Con-
servação de Bens Móveis e Imóveis Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.0.0.7 Contratante: Conselho Regional de Far-
mácia do Estado do Pará - CRF/PA, Contratado: Cláudio Erick de
Oliveira Duarte, CPF: 279.002.822-20, Micro Empreendedor Indi-
vidual, CNPJ 20.501.811/0001-83. Assina pelo Contratante: Daniel
Jackson Pinheiro Costa - Presidente; pelo Contratado: Cláudio Erick
de Oliveira. Data de Assinatura: 01/08/2017. Daniel Jackson Pinheiro
Costa Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Pará.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017 - SPR

(Repetição)

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
REPETIÇÃO da realização de Licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços, objetivando eventuais futuras con-
tratações de empresa para prestação de serviços de agenciamento de
viagens. A sessão de abertura e julgamento das propostas e da do-
cumentação acontecerá no dia 14/08/2017, às 15:00h, na Sede do
CRF/RN, situada na Praça André de Albuquerque, 634, Cidade Alta,
Natal/RN, CEP: 59025-580. O Edital completo encontra-se à dis-
posição no Setor de Licitações do CRF/RN, das 14 às 18h, tel: (84)
3221-1211/3222-0926, no link "Portal da Transparência" da home
page: http://www.crfrn.org.br/ e pelo email: cpl@crfrn.org.br

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRÔNICO No- 7/2017 - UASG 389459 - SPR

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o resultado do Pre-
gão Eletrônico SRP 007/2017. Item 1, Vencedor LUGRAF GRÁFICA
E PAPELARIA EIRELI EPP, CNPJ 95.764.890/0001-14 com valor
global de R$10.101,00. Item 02, vencedor: PH MIDIA INFORMÁ-
TICA LTDA - EPP, CNPJ 08.255.734/0001-23 com valor global de
R$635,52. Item 3, vencedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LT-
DA - ME, CNPJ 05.075.962/0001-23 com valor global de
R$1.295,00. Pregoeiro Iuri Ricci.

Florianópolis, 1o- de agosto de 2017.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING.

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 049/2017, que compreende a
Prestação de serviço de impressão de materiais gráficos (folders,
cartazes, filipetas, certificados, fascículos, cartilhas, encartes e livre-
tos), com vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação,
torna público o Registro de Preços, conforme atas a seguir rela-
cionadas: Ata nº 009/2017-B - Itens 12, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 42, 43, 44, 46 e 50 - Empresa: Grafica Editora For-
mulários Contínuos e Etiquetas F & F Ltda - ME. - CNPJ:
11.114.463/0001-09 - Valor total registrado: R$ 332.460,71; e Ata nº
009/2017-E - Itens 8, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 28 e 66 - Empresa: SP-
Graf Industria Grafica e Editora Ltda - Me - CNPJ: 09.165.602/0001-
73 - Valor total registrado: R$ 150.247,65. Os fornecedores e relações
de preços estão anexos ao Processo Administrativo nº 055/2017 e
disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 10/2017 Contratante: CREFITO-11.CNPJ Contratado:
13.047.819/0001-56. Contratado: MUNDIAL MÁQUINAS, COPIA-
DOAS E SUPRIMENTOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
especializada na confecção de banners. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, Art 24, inciso II. Valor Total: R$7.668,50. Fonte:
6.2.2.1.1.01.04.04.026. Data: 01/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo nº: 2037/2015. Modalidade: Pregão Presen-
cial nº 010/2015. Instrumento: Termo de Aditamento nº 001/2017
para a continuidade da prestação de serviços de operadora de plano
coletivo de assistência à saúde para os beneficiários do CREFITO-3.
Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II e § único, do artigo 61,
ambos da Lei nº 8666/93. Contratada: Notre Dame Intermédica Saúde
S/A. Valor do Termo Aditivo: R$ 527.682,48. Vigência: 06 (seis)
meses. Data de Assinatura: 28/07/2017.

Processo Administrativo nº: 1712/2014. Modalidade: Pregão Presen-
cial nº 013/2014.Instrumento: Termo Aditivo para a continuidade da
prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho, para
elaborar Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA, Pro-
grama de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, bem
como realizar os exames ocupacionais e periódicos para os fun-
cionários do CREFITO-3. Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II
e § único, do artigo 61, ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: Porto
Seguro Bioqualynet Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho
Ltda. Valor do Termo Aditivo: R$ 15.312,13. Vigência: 01 ano. Data
de Assinatura: 07/07/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4189/2017. DATA DO RECE-
BIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
11/08/2017. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA:
10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DA REUNIÃO: Rua Cin-
cinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista - São Paulo - SP - CEP:
01333-011. - OBJETO: "contratação de empresa, por meio de Re-
gistro de Preços, para eventual prestação de serviços de publicação de
editais, avisos de licitações, extratos, termos aditivos e outras pu-
blicações de interesse do CREFITO-3, a serem veiculados em jornal
de grande circulação regional no estado de São Paulo e/ou circulação
nacional, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital". O
edital ficará à disposição dos interessados na Sede do CREFITO-3, no
endereço supra referido, a partir da publicação deste, em horário de
atendimento ao público (09:00 às 16:00 hs) ao custo de R$ 0,10 (dez
centavos) por folha a ser recolhido junto ao Banco do Brasil S/A -
Ag. 1189-4 - conta corrente nº 95.000-9, ou pelo site www.cre-
fito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem custos. Telefones para
contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 1o- de agosto de 2017.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

Processo de Licitação nº 003/2017.
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Gros-

so do Sul, por esta e na melhor forma do Direito, informar que foi
incluído outras informações no anexo II-Planilha, dos itens 7 ao 11,
tornando público que realizará Licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, tipo Melhor Preço Global, para contratação de empresa pres-
tadora de serviços gráficos. As especificações e normas da licitação
encontram-se no edital, disponível na sede deste Conselho. A data
para reabertura das propostas foi remarcada para 11.08.2017, às
08h15min, horário local, na sede do CRM/MS (Rua Desembargador
Leão Neto do Carmo, 305, Jardim Veraneio, Campo Grande MS,
telefone (67) 3320-7750. O Edital pode ser obtido na sede do
CRM/MS em horário comercial, ou solicitar via e-mail para lici-
t a c o e s @ c r m m s . o rg . b r.

Campo Grande MS, 31 de julho de 2017.
HENDRIX F. NOGUEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2017

Tábata Mineiro Bezerra, Leiloeira Oficial, JUCEB BA
14/205801-7, nomeada pela Presidente do CRMV-BA através da Por-
taria 015, de 27 de julho de 2017, FAZ SABER a todos, que serão
vendidos 02 VEÍCULOS, através de LEILÃO PÚBLICO a ser rea-
lizado no dia 23/08/2017, as 09:00h, na Sede do CRMV-BA. O Edital
na íntegra está disponível em www.centraldosleiloes.com.br e
www.crmvba.org.br. Informações pelo e-mail: contato@centraldoslei-
loes.com.br ou tel. (71) 3016-4102.

ANA ELISA F. DE S. ALMEIDA.
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditamento ao Contrato CRMV-MT nº008/2016, com a
empresa CAVALCANTI E CARVALHO ADVOGADOS; Objeto: al-
teração nas condições de pagamento; Dotação Orçamentária
6.2.2.1.1.02.01.01.001.003 - Casas.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA-CONVITE No- 2/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do ES, através
de sua Pregoeira Oficial, nomeado pela portaria nº 07/2017, torna
público para os interessados o resultado do Pregão Presencial Carta
Convite nº 002/2017, cujo objeto é a contratação de Leiloeiro Oficial,
conforme especificações do edital 01/2016 de publicação, cujo cer-
tame foi declarado deserto. Modalidade: Carta Convite nº.02/2017.
Tipo: menor preço, critério de julgamento: menor percentual.

Vitória, 1o- de agosto de 2017.
SAMANTHA ROHR ROCHA MARTIN

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO No- 13/2016

PAC 012/2016. Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS.
Contratada: Arancíbia Viagens Ltda-EPP. Objeto: Renovação da con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de for-
necimento de passagens aéreas nacionais e internacionais e terrestres
nacionais, para o CRO-RS. Valor: O valor nominal de taxa de agen-
ciamento de passagens aéreas e o valor nominal de taxa de agen-
ciamento de passagens terrestres continuam de R$ 0,01 (um centavo
de real), ambos os valores devidos apenas quando da compra das
referidas passagens pela empresa contratada após solicitação do con-
tratante. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.05.001. Fundamento Legal: Artigo
57, inc. II; art. 65, §1º da Lei nº. 8.666/93. Prazo: Prorrogação do
contrato original por 12 (doze) meses, iniciando a sua vigência em 26
de julho de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química da 5ª Região - CRQ-V
torna pública a reeleição do químico Paulo Roberto Bello Fallavena
para Presidente desta Autarquia para o mandato de 1º de agosto de
2017 até 31 de julho de 2020.

ESTEVÃO SEGALLA
Presidente da Assembleia de Conselheiros

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química da 5ª Região - CRQ-V
torna pública a eleição, para os cargos de sua diretoria, de Mauro
Ibias Costa - Tesoureiro; Estevão Segalla - Vice-Presidente; Renato
Evangelista - Secretário, para o mandato de 1º de agosto de 2017 até
31 de julho de 2018.

Porto Alegre, 31 de julho de 2017.
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do
Paraná, comunica a adjudicação e a homologação, por seu Presidente,
em 01/08/2017, do Pregão Eletrônico nº 07/2017, Processo Licitatório
nº S-2358/17, tipo menor preço global, cujo objeto consistiu na aqui-
sição de veículos tipo SEDAN, pelo menor preço global, incluindo
assistência técnica durante o prazo de garantia e demais especifi-
cações técnicas mínimas descritas no Termo de Referência do Edital,
pelo valor total de R$176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais),
para a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL Indústria de Veículos
automotores Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 59.104.422/0103-
84.

Curitiba, 1o- de agosto de 2017.
REINALDO JAMURCHAWSKI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-02T00:07:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




